
AREA LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N.  589  DEL 30/08/2016

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE 
PUBBLICO - ANNO 2015 (F/175) -  C.I.G.  6403666859 - 
APPROVAZIONE  DELLO  STATO  FINALE  E 
DELL’ATTESTAZIONE  DI  REGOLARE  ESECUZIONE  DEL 
CONTRATTO.  

IL  DIRETTORE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI
adotta la seguente determinazione ai sensi dell'art. 183 del TUEL n. 267/2000

Premesso che:

 con  determinazione  dirigenziale  n°  701  del  05/11/2015  si  procedeva  ad 
affidare  all’Impresa  Lain  Marco  con sede  in  Via  Selva,  13  – 22040 Lurago 
d’Erba  (MB)  –  P.I.  03303940138,  il  servizio  di  manutenzione  ordinaria  del 
verde  pubblico  (anno  2015)  secondo  il  progetto  redatto  dall’Ufficio  Tecnico 
Comunale, per un importo contrattuale di € 29.677,00  comprensivo di oneri di 
sicurezza, oltre I.V.A, in funzione del ribasso d’asta del 47,808% sull’elenco 
P.U., offerto in sede di gara.

 Il relativo contratto di appalto è stato stipulato in data 29.04.2016, con Rep. n° 
10372.

Considerato che:
 il  servizio  è  stato  consegnato,  come  risulta  dal  relativo  verbale,  in  data 

01/12/2015;

Dato atto che in data 01/06/2016 il Direttore dell’esecuzione del contratto ha redatto 
lo  stato  finale  del  servizio  e  l’attestato  di  regolare  esecuzione,  e  che  i  medesimi 
documenti sono stati sottoscritti dall’Impresa Lain Marco con sede in Via Selva, 13 – 
22040 Lurago d’Erba (MB), senza riserva alcuna, le cui risultanze sono le seguenti:
Importo netto dei servizi effettuati, come 
da Stato Finale

€ 29.638,33

Importo netto acconti corrisposti in corso 
d’opera

€ 29.494,64

Credito residuo dell’impresa     € 143,69

Considerato che il servizio risulta regolarmente eseguito entro i termini contrattuali ed 
all’interno degli impegni di spesa assunti.

CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



Preso atto l’appaltatore, a garanzia degli obblighi contrattuali,  ha prestato cauzione 
definitiva tramite polizza fideiussoria n° 801870419 rilasciata da CARIGE Assicurazioni 
S.p.A. – Agenzia di Desio, per un importo garantito pari a € 22.440,56.

Accertata  la  regolarità  contributiva  della  ditta  Lain  Marco:  DURC regolare  in  data 
29.08.2016.

Dato atto che l’approvazione del presente provvedimento non comporta assunzione di 
impegno di spesa

Esaminato quanto sopra esposto;

Visto il vigente Regolamento comunale dei contratti;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il regolamento di contabilità;

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 
T.U.E.L. n. 267/2000;

DETERMINA

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di  approvare, per le motivazioni  citate  in premessa, lo stato finale del servizio e 

l’attestazione  di  regolare  esecuzione  redatti  dal  Direttore  per  l’esecuzione  del 
contratto in data 01.06.2016, inerenti il servizio di manutenzione ordinaria del verde 
pubblico (anno 2015) – C.I.G. 6403666859, eseguito dall’impresa Lain Marco con 
sede in Via Selva, 13 – 22040 Lurago d’Erba (MB) – P.I. 03303940138, sulla base 
del contratto di appalto in data 29.04.2016, Rep. n° 10372;

3. di dare atto che le risultanze contabili sono le seguenti: 
Importo netto dei servizi effettuati, come 
da Stato Finale

€ 29.638,33

Importo netto acconti corrisposti in corso 
d’opera

€ 29.494,64

Credito residuo dell’impresa     € 143,69 oltre I.V.A.
4. Di dare atto che l’importo di complessivi € 175,30 (IVA compresa) risulta contenuto 

nell’impegno di spesa 1650/2, a carico del Cap. 5810/00
5. di svincolare la polizza fideiussoria n° 801870419 rilasciata da CARIGE Assicurazioni 

S.p.A. – Agenzia di Desio, prestata quale cauzione definitiva a garanzia degli obblighi 
contrattuali, per un importo complessivo pari a € 22.440,56;

6. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta assunzione di 
impegno di spesa;

7. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’approvazione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come previsto 
dal comma 4 dell’art. 151 del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267.

8. di dare atto che la spesa di € 175,30 è esigibile nell’anno 2016;

Firmato digitalmente

Il Dirigente Area Lavori Pubblici

Arch. Luigi Fregoni

CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2



CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

3


	DETERMINAZIONE N.  589  DEL 30/08/2016

